

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

പത്താം സമ്മേളനം
നക്ഷത്രചിഹ്നമിടാത്ത ചോദ്യം നം. 571
07.01.2014 ലെ മറുപടിക്ക്
ആസ്തി വികസന ഫണ്ട്

ചോദ്യം
ശ്രീ.പി.കെ.ബഷീർ എം.എൽ.എ

ഉത്തരം
ശ്രീ.കെ.എം.മാണി
 (ബഹു.ധനകാര്യവും നിയമവും ഭവന
 നിർമ്മാണവും വകുപ്പ് മന്ത്രി)

(എ)	ജനപ്രതിനിധികളുടെ മണ്ഡല ആസ്തി വികസന ഫണ്ടുപയോഗിച്ചുള്ള പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി ഏറ്റെടുത്ത് മണ്ഡലത്തിലെ ഏതെല്ലാം പദ്ധതികൾക്കാണ് 2012-13, 2013-14 ധനകാര്യ വർഷത്തിൽ ഭരണാനുമതി നൽകിയതെന്ന് വിശദമാക്കുമോ ;	നിയോജക മണ്ഡല ആസ്തി വികസന ഫണ്ടിലുൾപ്പെടുത്തി ഏറ്റെടുത്ത് നിയോജക മണ്ഡലത്തിലെ 3.98 കോടി രൂപ അടങ്കൽ വരുന്ന 8 പ്രവൃത്തികൾക്ക് 2012-13 വർഷത്തിൽ ഭരണാനുമതി നൽകിയിട്ടുണ്ട്. വിശദാംശങ്ങൾ അനുബന്ധമായി ചേർക്കുന്നു.
(ബി)	2013-14 ധനകാര്യ വർഷത്തിൽ ഭരണാനുമതിയോടെ പെൻഡിംഗിലുള്ള പ്രവൃത്തികൾ ഏതെല്ലാമാണെന്ന് വ്യക്തമാക്കുമോ; പ്രസ്തുത പ്രവൃത്തികൾക്ക് അടിയന്തിരമായി ഭരണാനുമതി നൽകുന്നതിന് നടപടി സ്വീകരിക്കുമോ?	2013-14 വർഷത്തിൽ ലഭിച്ച ബഹു.എം.എൽ.എ.യുടെ ശുപാർശയിൻമേൽ വിശദമായ എസ്റ്റിമേറ്റ് സഹിതം ഫയൽ സമർപ്പിക്കുവാൻ ബന്ധപ്പെട്ട ഭരണവകുപ്പിന് നിർദ്ദേശം നൽകിയിട്ടുണ്ട്. ആയത് ലഭ്യമാകുന്ന മുറയ്ക്ക് ധനവകുപ്പ് ടി.ശുപാർശയിൻമേൽ തുടർനടപടികൾ സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്. 2013-14 വർഷം ലഭിച്ച ശുപാർശകളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ അനുബന്ധമായി ചേർക്കുന്നു.


സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

അനുബന്ധം

ഏറനാട് നിയോജക മണ്ഡലത്തിലെ ആസ്തി വികസന പദ്ധതിയിലുൾപ്പെടുത്തി അനുമതി പുറപ്പെടുവിച്ച പ്രവൃത്തികൾ

Sl.No	Name of work	Estimate Amount (in lakhs)	Approved Estimate Amount (in lakhs)	G.Os issued with date
1	Improvements to Naduvakkad-Alumthara Pullikalandi road between KM 0/000 to 1/650 in Kavanoor Grama Panchayath	100	100	G.O(Rt) No. 2095/2012/PWD dated 14.12.2012
2	Construction of a building for GMUP School at Arekkode, Pallickal	30	30	G.O(Rt) No. 906/2013/G.Edn dated 23.02.13
3	Construction of a new building for Govt UPS at Pathapiriyam	30	30	G.O(Rt) No. 1300/13/G.Edn dated 19.03.13
4	Construction of a building for Govt HSS at Kavannur	50	50	G.O(Rt) No. 1264/13/G.Edn dated 16.03.13
5	Construction of a building for HS in Government HSS Kuzhimanna	40	40	G.O(Rt) No. 1289/13/G.Edn dated 19.03.13
6	Construction of building for Govt MUP School, Kizhisseri	30	30	G.O(Rt) No. 1262/13/G.Edn dated 16.03.13
7	Water supply scheme to Valappamkundu-Thadaparampa-Neradu in Ward No. 13, 14, 15 in Kuzhimanna Grama Panchayath	68	68	G.O(Rt) No. 578/13/WRD dated 23.05.2013
8	Construction of building for Govt HSS, Erahimangad in chaliyar Panchayath	50	50	File under processing
	TOTAL	398	398	


 സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

2013-14 വർഷം ഏറനാട് നിയോജക മണ്ഡലത്തിൽ ആസ്തി വികസന ഫണ്ടുപയോഗിച്ച് നടപ്പിലാക്കുവാൻ ശുപാർശ ചെയ്തിട്ടുള്ള പ്രവൃത്തികൾ

ക്രമനം	പ്രവൃത്തിയുടെ പേര്	എസ്റ്റിമേറ്റ് തുക (ലക്ഷത്തിൽ)
1	എരഞ്ഞിമങ്ങാട് ഹയർ സെക്കന്ററി സ്കൂൾ ക്ലാസ്സ് റൂം നിർമ്മാണം	50
2	ഒതായി ജി.എച്ച്.എസ്. ക്ലാസ് റൂം നിർമ്മാണം	40
3	ഗവ.ഹൈസ്കൂൾ വടശ്ശേരി	40
4	മണിത്തൊടിക-മാംഗോടമ്മൽ-പുല്ലുപറമ്പ്-റോഡ് നിർമ്മാണം	50
5	ഉണ്ണിമൂറ-ഭീമൻകുഴി റോഡ് നിർമ്മാണം	50
6	പൂവത്തിങ്കൽ PHC കെട്ടിട നിർമ്മാണം	25
7	കുഴിമണ്ണ PHC കെട്ടിട നിർമ്മാണം	25



സെക്ഷൻ ഓഫീസർ